1

2022 年 3 月 24 日
中央大学 構成員各位

開催のご案内：AsRES-AREUEA 東京国際大会 2022

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、下記のように「第 26 回アジア不動産学会 2022 年東京国際大会－AsRES-
AREUEA 東京国際大会 2022－」を、本年 8 月 4 日から 7 日までの期間にて開催

いたします。

【大会ハイライト】
・脱炭素社会の実現に向けた『サステナブル不動産』が大会テーマ
・不動産に関連した経済学・ファイナンス・AI・テック・ESG などが研究対象
・本学、全米不動産都市経済学会(AREUEA)等の共催
・8 つの学術機関・学術団体のご協力を得て開催
・9 年ぶりの日本開催
・ウィズコロナの国際大会として世界の研究者や実務家が参加

皆様のご参加を衷心よりお願い申し上げます。
敬具

アジア不動産学会会長、日本不動産金融工学学会会長
中央大学法科大学院教授 石島博

2

記
【AsRES-AREUEA 東京国際大会 2022 の概要】
〇日程：2022 年 8 月 4 日(木)～8 月 7 日(日)。
〇会場：実会場と Zoom リモートによるハイブリッド形式を予定。

・8 月 4 日：東京大学本郷キャンパス伊藤謝恩ホールにて基調講演等。
・8 月 5 日－6 日：一橋講堂にて論文報告、パネル等。
・8 月 7 日：Zoom リモートにて論文報告等。
<予定> 宿泊：東京ドームホテル、8/4：レセプション・伊藤謝恩ホール、

8/5：ディナー・東京ドームホテル、8/6：ディナー・如水会館。
〇共催

・アジア不動産学会(AsRES)
・中央大学(Chuo University)
・全米不動産都市経済学会(AREUEA)
・日本不動産金融工学学会(JAREFE)

〇基調講演
伊藤隆敏教授(コロンビア大学)

〇協力
・資産評価政策学会 (JAPAP)
・東京大学空間情報科学研究センター (CSIS)
・東京大学連携研究機構不動産イノベーション研究センター (CREI)
・日本金融・証券計量・工学学会 (JAFEE)
・日本経済政策学会 (JEPA)
・日本地域学会 (JSRSAI)
・日本ファイナンス学会 (NFA)
・日本不動産学会 (JARES)

〇実行委員(*印：アジア不動産学会理事)
浅見泰司(東大)   石島博*(中大)   鈴木雅智(東大)
隅田和人*(東洋大)  直井道生*(慶應義塾) 中川秀敏(一橋大)
前田章*(東大)   吉田二郎*(ペンシルベニア州立大学、AREUEA 理事)

〇大会ウェブサイト(参加登録、5 月開始予定)
URL: https://jarefe.com/index.php/asres

https://www.asres.org/index.html
https://www.chuo-u.ac.jp/
https://www.areuea.org/
https://www.jarefe.com/
http://www.japap.org/intro/index.html
http://www.csis.u-tokyo.ac.jp/blog/member/
https://www.crei.e.u-tokyo.ac.jp/organization/
http://www.jafee.gr.jp/
http://jepa.jpn.org/
http://jsrsai.jp/ja/board/officers/officer/1634
https://nfa-net.jp/
http://www.jares.or.jp/general/organization.html
https://jarefe.com/index.php/asres

3

【大会テーマ 『サステナブル不動産: Towards Sustainable Real Estate』】
AsRES 2022 will bring together leading researchers and practitioners in the field of real
estate from all over the world. The aim is to enhance interdisciplinary discussions
pursuing sustainable real estate. AsRES 2022 will take place in Tokyo — the capital of
Japan since 1603 and the world’s largest megacity — that makes every effort to integrate
longstanding traditions from the past with sustainable innovations in the future.

【アジア不動産学会の概要】
アジア不動産学会(Asian Real Estate Society)、略称 AsRES は 1996 年に設立され、

アジアの大学と企業の研究者が中心となり、アジア不動産市場における学際的

な研究を行うこと、各国の学識者・企業・政策担当者等との交流の場を提供する

ことで、この分野に大きな貢献を果たしています。毎年 7-8 月に、発表論文数

200〜300 の規模で、アジア環太平洋の都市で年次国際大会を過去 25 回開催して

います。
〇直近の開催実績：

・2019 年大会(中国・深セン、主催：清華大学・MIT、会長：Siqi Zheng)
・2021 年大会(主催：シンガポール国立大学、会長：Tien Foo Sing)

(2020 年大会は COVID-19 により延期され 2021 年大会として開催)
〇日本での開催実績：

・2001 年大会(東京、主催：慶應義塾、会長：瀨古美喜)
・2013 年大会(京都、主催：京大・早大、会長：川口有一郎)

以上

	開催のご案内：AsRES-AREUEA東京国際大会2022
	【大会ハイライト】
	【AsRES-AREUEA東京国際大会2022の概要】
	【大会テーマ 『サステナブル不動産: Towards Sustainable Real Estate』】
	【アジア不動産学会の概要】